

**Erkki Laiho** valmistui insinööriksi Porin Teknillisen Opiston prosessiteknikan yo-linjalta 1968. Välittömästi armeijan jälkeen hänet palkattiin perustettavan muoviraaka-ainetehtaan Pekema Oy:n **käyttöinsinööriksi**. Pekeman nuoret insinöörit saivat muoviopetuksensa lisenssinantajan toimesta sekä USA:ssa että Belgiassa 1970 - 1971. Laiho koulutti käyttötekniikoita ja oli käynnistämässä Suomen ensimmäistä PE-laitosta Porvoossa 1972.

1974 Laiho siirtyi Pekman Technical Service osastolle Ekstruusiopäällystysryhmään **asiakaspalvelu insinööriksi**. Siellä parillaan käynnistettiin mittavaa pilot-päällystyslinjaa ja täten Laiho pääsi heti "hands on" koulutukseen.

Pekema Oy fuusioitiin lopullisesti Nesteeseen 1983 ja alkoi voimakas kasvun kausi. Myös Erkki Laihon työkuva ja – kenttä sekä asiakaskunta laajenivat. Myös tittelit vaihtuivat:

**TS-managerista -Application managerin kautta- Market development manageriksi.**

Borealoksen synnyttyä 1994 Nesteen ja Statoilin yhdistettyä polyolefiiniliiketoimintansa, Laiho jatkoi Porvoossa ja vastasi loppuvaiheessa koko Borealisgroupin ekstruusiopäällystyskehityksestä sekä teknisestä asiakaspalvelusta.

Vaikka uran eräessä vaiheessa Laiho toimi ekstruusion **ryhmäpäällikkönä** ja hänen vastuullaan oli kaikki polyolefiinien sovellukset, on päällystys aina ollut hänen tärkein työnsä ja harrastuksensa.

Laiho jäi Borealikselta "eläkkeelle" 2009, mutta jatkoi välittömästi uraansa Baritec Oy:ssä **TS ja Market Dev. managerina**. Tällä kertaa lähinnä erikoismuovien kuten barrier- ja adheesiomuovien kanssa. Myös laminointi ja muut päällystykset sekä biomuovit tulivat Baritecissa kuvaan mukaan. Kuitenkin asiakkaat ja kontaktit olivat jo tuttuja Borealoksen ajoilta. Erkki jäi lopullisesti "eläkkeelle" lokakuussa 2012 ja perusti EhoPlacen.

Erkki Laiholla on lukuisia alan patentteja ja hän on toiminut kirjoittajana monissa julkaisuissa sekä alan kirjoissa.

Lisäksi hän on toiminut sekä Suomen pakkausyhdistyksen että PTR:n hallituksissa ja ollut aktiivi luennoitsija alan seminaareissa ja konferensseissa. Hän on ollut erittäin aktiivinen myös TAPPI European PLACE komiteassa, ollen viisi vuotta (2002 -2007) sen puheenjohtajana.